STAATSCOURANT -

Officiéle uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Regeling van de Minister voor Medische Zorg 13 november 2020, kenmerk
1778021-213848-WJZ, houdende wijziging van de bijlage bij de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen

Besluit:

ARTIKEL |

In de bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt bij het
geneesmiddel waarvan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep gelijk is aan het
registratienummer, de artikelnaam, de productgroep in de kolommen A, B respectievelijk C van in de
bijlage bij deze regeling opgenomen tabel, de maximumprijs die gelijk is aan de maximumprijs in
kolom D van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel, vervangen door de maximumprijs
zoals vermeld in kolom E van de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel voor de eenheid zoals
vermeld in kolom F van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel.

ARTIKEL 1l

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark
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BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL |

Kolom A
Registratie-
nummer

114442//11872

111217

121054//31418

120689//16845

121053//16846

120690//16847

120684//16848

115505//26572

121641//26572

115506//26573

121640//26573

115507//26574

121638//26574

117486

123006//22164

123008//22165

123004//22162

123005//22163

118337//33229

51950

121133//27511
119229//34777

112534//8384

117900//8384

120830//8384
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Kolom B
Artikelnaam

TEMGESIC SL TABLET OROMUCO-
SAAL 0,2MG

ESCITALOPRAM TEVA TABLET
FILMOMHULD 15MG

DUROGESIC MATRIXPLEISTER
12MCG/UUR

DUROGESIC MATRIXPLEISTER
25MCG/UUR

DUROGESIC MATRIXPLEISTER
50MCG/UUR

DUROGESIC MATRIXPLEISTER
75MCG/UUR

DUROGESIC MATRIXPLEISTER
100MCG/UUR

ACTIQ ZUIGTABLET 400MCG
ACTIQ ZUIGTABLET 400MCG
ACTIQ ZUIGTABLET 600MCG
ACTIQ ZUIGTABLET 600MCG
ACTIQ ZUIGTABLET 800MCG

ACTIQ ZUIGTABLET 800MCG

MERIOFERT INJPDR FL 75IE + SOLV
1ML WWSP

PALLADON SR CAPSULE MGA
16MG

PALLADON SR CAPSULE MGA
24MG

PALLADON SR CAPSULE MGA 4MG

PALLADON SR CAPSULE MGA 8MG

EQUASYM XL CAPSULE MGA
30MG

MORFINE HCL PCH INJVLST
10MG/ML AMPUL 1ML

OXYNORM CAPSULE 20MG
OXYNORM INSTANT ORODISP

TABLET 20MG
URSOFALK CAPSULE 250MG
URSOFALK CAPSULE 250MG

URSOFALK CAPSULE 250MG

Kolom C
Productgroep

BUPRENORPHINE-.2-MG-TABLET,
OROMUCOSAAL

ESCITALOPRAM-15-MG-TABLET

FENTANYL-0.012-MG/H-PLEISTER,
DERMAAL

FENTANYL-0.025-MG/H-PLEISTER,
DERMAAL

FENTANYL-0.05-MG/H-PLEISTER,
DERMAAL

FENTANYL-0.075-MG/H-PLEISTER,
DERMAAL

FENTANYL-0.1-MG/H-PLEISTER,
DERMAAL

FENTANYL-0.4-MG-TABLET, OROMU-
COSAAL

FENTANYL-0.4-MG-TABLET, OROMU-
COSAAL
FENTANYL-0.6-MG-TABLET, OROMU-
COSAAL
FENTANYL-0.6-MG-TABLET, OROMU-
COSAAL
FENTANYL-0.8-MG-TABLET, OROMU-
COSAAL
FENTANYL-0.8-MG-TABLET, OROMU-
COSAAL

HUMAN MENOPAUSAL
GONADOTROPHIN-75-E-POED. V.
INJECTIE, FLACON

HYDROMORPHONE-16-MG-CAPSULE,
MET GEREGULEERDE AFGIFTE

HYDROMORPHONE-24-MG-CAPSULE,
MET GEREGULEERDE AFGIFTE

HYDROMORPHONE-4-MG-CAPSULE,
MET GEREGULEERDE AFGIFTE

HYDROMORPHONE-8-MG-CAPSULE,
MET GEREGULEERDE AFGIFTE

METHYLPHENIDATE-30-MG-
CAPSULE, MET GEREGULEERDE
AFGIFTE

MORPHINE-10-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF AMPUL

OXYCODONE-20-MG-CAPSULE
OXYCODONE-20-MG-SMELTTABLET

URSODEOXYCHOLIC ACID-250-MG-
CAPSULE

URSODEOXYCHOLIC ACID-250-MG-
CAPSULE

URSODEOXYCHOLIC ACID-250-MG-
CAPSULE
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Kolom D
Oude
Maximum-
prijs
0,198070
0,165451
2,064411
3,068679
5,754053
8,058220
10,067485
6,270137
6,270137
6,365425
6,365425
6,268030

6,268030

21,673076

2,187329

3,169211

0,609791

1,163050

1,008801

0,976661

1,083218
1,130813

0,305250

0,305250

0,305250

Kolom E
Nieuwe
Maximum-
prijs
0,220078
0,174824
2,286234
3,409643
6,393392
8,953578
11,186094
6,966819
6,966819
7,072694
7,072694
6,964478

6,964478

24,081195

2,430366

3,621346

0,677545

1,292278

1,039088

1,036647

1,203575
1,256459

0,324541

0,324541

0,324541

Kolom F
Eenheid

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

STUK

ML

STUK
STUK

STUK

STUK

STUK



TOELICHTING

De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen
geneesmiddelen naar aanleiding van toegekende verzoeken op basis van artikel 3, tweede lid, van de
Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) in combinatie met de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen
geneesmiddelen 2020 (hierna: Tijdelijke beleidsregel).

Deze Tijdelijke beleidsregel is gericht op geneesmiddelen aan de ‘onderkant van de geneesmiddelen-
markt’. Met deze beleidsregel worden eventuele risico’s op beschikbaarheidsproblemen gemitigeerd
voor geneesmiddelen met een omzet van minder dan € 1 miljoen per jaar door de maximumprijs vast
te stellen op het niveau van véor de 47e herziening van de maximumprijzen per 1 oktober 2020.

Op basis van artikel 3, tweede lid, van de Wgp in combinatie met de Tijdelijke beleidsregel zijn drie
verzoeken toegewezen; elk verzoek heeft betrekking op meerdere geneesmiddelen. Waar de maxi-
mumprijs is verhoogd, moeten deze besluiten verwerkt worden in de bijlage bij de Regeling maxi-
mumprijzen geneesmiddelen. De voorliggende wijzigingsregeling strekt hiertoe.

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2020. Er wordt hiermee afgeweken van
het beleid inzake de vaste verandermomenten. Omdat deze regeling in het belang is van de betrokken
bedrijven, is dit in dit geval gerechtvaardigd.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark
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